



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 1/2021, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA - 7224					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	1.000,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,79000	790,00
21	500,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,58000	790,00
28	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	2,70000	540,00
39	10,00	UN	Pen Drive 08G	21,20000	212,00
Total dos Produtos					2.332,00

Empresa: MAGAZINE MENEGHEL LTDA - 7227					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	300,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,46000	138,00
Total dos Produtos					138,00

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - EPP - 6607					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Apontador de Metal	0,58000	203,00
2	20,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	2,74000	54,80
3	10,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	3,74000	37,40
4	10,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	5,87000	58,70
8	400,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200 pretas)	0,41000	164,00
13	300,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,49000	147,00
16	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	73,44000	5.140,80
17	300,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,98000	594,00
19	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,34000	1.170,00
24	100,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	1,77000	177,00
25	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,48000	22,20
27	400,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,43000	572,00
29	500,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,60000	300,00
30	25,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	6,85000	171,25
34	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	12,90000	64,50
36	200,00	UN	Papel Crepom	0,59000	118,00
38	10,00	UN	Toner para Impressora HP Laserjet P 1102w	28,97000	289,70
Total dos Produtos					9.284,35

Empresa: S. SCHNEIDER - EIRELI - 6609					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	1,75000	175,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	5,00	UN	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	4,20000	21,00
37	200,00	UN	Papel Seda	0,17000	34,00
Total dos Produtos					230,00

Empresa: T. DOS SANTOS MORAIS - 7228					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	3,19000	2.552,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,20000	12,00
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,00000	16,00
11	50,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,19000	109,50
12	50,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,76000	38,00
14	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	0,99000	495,00
15	1.000,00	UN	Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	0,04000	40,00
18	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	2,89000	28,90
20	20,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	24,50000	490,00
23	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	54,00000	270,00
26	500,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,54000	270,00
31	14,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	87,50000	1.225,00
32	300,00	UN	Papel Dobradura	0,28000	84,00
33	100,00	UN	Silicone grande	0,62000	62,00
Total dos Produtos					5.692,40

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

MORMAÇO, 11 de Junho de 2024

Alexandre Antônio Viera
Presidente da Comissão